quemcumque maluerilis catholicum adire anlislilem' 
eie. usque postulalur impendat. Pro allaribus vero et 
ecclesiis sive decimis vestris nulli episcoporum facultas 
sit gravamen indebitum vobis aut molestias irrogare; 
sed sicut eorum provisione quodam ex parte, quedam 
ex integro canonice habuistis, ilael in posterum habea-
lis. Decernimus ergo ^ profulura; salva Sedis Apos
tolice aucloritate, et in supradictis capellis diocesano-
rum episcoporum canonica justilia, el iu dictis decimis 
moderalione concilii generalis. Si qua i g i t u r - . Cunctis 
aulem —. Amen. Dat. Laterani, jier manum magistri 
Martini, Sancte Romane Ecclesie vicecancellarii, ka
lendis decembris, indictione I, Incarnationis Dominice 
anno MCGXXVII, pontificatus vero donni Gregorii 
pape Vi l l i anno primo. » 

16u Latran, 16 novembre 1227. 

Poteslati el communi Florenlinis mandat qualenus sub 
poena mille marcarum argenti observent quoddam arbitrium 

I ab ipso papa prolalum inler ipsos ex parte una, et episcopum 
I Fesulannm ex altera, super quibusdam domibus, reddilibus, 
I possessionibus, caslris, damnis el injuriis illatis diclo episcopo 
! et ecclesiis suis, nec non inler eumdem episcopum ex parte 
I una, el llugonem de Veckiello, Reynerium Melhorelli, Renuc-
i cum Ilugonis Buffi, Guidonem Macigni ac Bogerinum Giam-
: filiazi el quosdam alios cives Florenlinos, nec non quosdam 

alios Florentinae ac Fesulauae diocesium ex altera, super qui-
! busdam debilis. — (BEG. 14, f. 47 v°; ann. I, e. 104; — MOREAU 
I 1185, f. 176.) 
i 
j « .. poteslati et communi Florenlinis. ^Officii nostri sol-
. liciludo —. Dal. Laterani, XVI kalendas decembris, 
1 pontificatus nostri anno primo. » 

! In e. m. scriptum est .. episcopo Fesulano, verbis compe-
' tenler mutalis. 

100 [Fin 1227.J 

Friderico imperatori scribil se, licet ipsum sententia percu-
leril, maxima tamen qua polueril dulcedine erga eum egisse; 
memorai oppressiones ecclesiarum in regno Sìciliae et perse-
culionem eomitum Celanensis et Raynaldi de Aversa, prò 
quibus se Ecclesia Romana obligavit, cumque monet, ut haec 
omnia emendel et ad gremium fidei catholicae, satisfaciendo 
Deo et hominibus, recurrat. — (REC. 14, f. 48 ro; ann. I, e. 
165; — MOHEAU 1184, f. 98; ibid. 1185, f. 178; — POTTHAST 
8049; — RODENBERG 370.) 

« .. Frederico Romanorum imperatori etc, spiritum con
silii sanioris. Utinam ita imperialem —. Dat. Late
rani. )) 
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107 Lalran, 23 décembre 1227. 

Bambergensi episcopo confirmai composilionem inler ipsum 
et Bernhardum ducem Karinlhiae super castro Werdenburch 
inilam. — (REG. 14, f. 49 r»; ann. I, e. 166; — MORE.\U 

1185, f. 180.) 

« .. Bambergensi episcopo. E a que judicio —. Dat . 

Laterani, X kalendas januarii, ponliflcalus nostri anno 
primo. » 

Hujus aulem composilionis tener lalis esl : 

Graz, 17 novembte 1227. 

« In nomine Domini. .Amen. Hoc esl forma compo-
» sitionis et concordie inler Ekeberlum, venerabilem 
» Bambergensem episcopum, el ]3ernharduni, illus-
» Irem ducem Karintliie, per Eberliarduni, venerabi-
» lem Salzburgensem archiepiscopum, el Liopoldum, 
>) illuslrem ducem Austrie et Stirie, ordinala, quod 
» videlicet duxKarìnthiededil ecclesie Bambergensi in 
» proprielate castrum Werdenburch et alia bona que 
» eniit ab abbate [de Sancto Paulo ad idem castrum 
>3 perlinentia, et ipse dux castrum idem eleadem bona 
» recepii in feudo al) episcopo Bambergensi, ialiter quod 
» tara filii quam filic ducis ijisius in eisdem bonis jus 
» habeant feodale. 

» Itera dux predictus destruxit pontem sub eodem 
» castro inceptum, nec aiiiodo rebedificabit illum vel 
)) alium in darapnura Bambergensis ecclesie, nec habe-
» bit ibi forum publicum, nec ibi merces alique depo-
» iienlur, nec habebit ibidem thelonea ncque raulam. 
» Similiter in ìnsula adjacente nullam iiiunitionem 
» faciet ncque forum. 

« Iteiii dictus dux homines illos quos inipelivit in 
» Villaco, episcopo et ecclesie Banibergensibus dona-
» vii, et arcani quam idem dux emil a Victoriensi, simi-
» liler episcopo et ecclesie Bambergeusibus Iradidit, 
» ila quod episcopus nulla majora edificia faciat in 
» eadem area, sed in eo statu in quo nunc esl, debet 
» de celere permanere, nisi forte mine ibi fuerint, 
» quas episcopus ad priorem statum poterli reparare. 

« Itera niemoralus dux cessit liti quam habuit prò 
» cambio in monte Bambergensis episcopi scilicet de 
» fedina argenti, et cessit juri quod habuit in castro 
» Richenvelsse, et Wichardus de Charlsparch et alii 
» qui ex eo infeodali fuerunt, cesserunt juri similiter 
» quod ibidem habebant vel etiam videbanlur habere, 
» neque ipse dux apud Richenvelsse uUum de novo 
» caslrum erigere vel hedificare debebit. 

« Propter hec omnia supradicta memoratus episco-

I " 
I » 
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pus mille marcas argenti Colonieusis pouderis Iradi
dit diclo duci. 
« Et ut hec perpetuo permaneant inconvulsa, presens 
pagina sigillis domini Eb[or]hardi, Salzburgensis 
archiepiscopi, et ipsius domini Ekeberli, Bambergen
sis episcopi, el Liupoldi, ducis Austrie el Stirie, el 
prelaxati Bombardi, ducis Karinlhie,eslsignala, ad-
jecto ut hec forma concordie per inslrumenta domini 
pape et imperaloris debeai confirmari. Acta sunt hec 
apud Greze, XV kalendas decembris, anno Domini 
MCGXXVII, in presenlia Rudegeri Gliimensis, et 
Karuli Secuensis episcoporum, Heinrici marchionis 
Istrie, Bombardi de Liube[nvero]e, normanni de 
Orlenburch et Willehalmi de Hinnenburch, eomitum 
Ulrici et Liuloldi de Boka, Chimr. de Senneche, 
Willehalmi de Hoheneche, Oclonis de Trab[ur]ch el 
Heinrici filii sui, Remberli de Mureche et Rembcrli 
filii sui, et Ulrici marscalcbi de Valchestein, Heinrici 
de Prunne, Irnfridi de Hinp[ur]ch, Cholonis et 
Rodulfi de Rase, Oclonis de Chuiigc.sp[ur]ch, Diel-
raari el Ulrici fratrum de Lichtenstein, Heinrici de 
Starphonb[ur]ch, et plurium aliorum. « 

103 Lalran, 10 janvier 1228. 

Abbati Cistcrciensi, el coabbatibus el fralribus ejus, indulget 
i ne de celerò ultra duas dielas a monasleriis propriis per lit-
: teras apostolicas Irahi possint in causam, nisi lillerae de hac 

indulgentia fecerint menlionem. — (REG. 14, f. 49 vo; ann. I, 
! e. 107; — MOREAU 1185, f. 182; — PUTTH.AST 8099.) 

j « .. abbati Cistcrciensi, et universis coabbatibus ejus et 

fralribus sub eodem ordine Deo servienlibus. Si adliuc 

Amalech —. Dal. Laterani, IIII idus januarii, anno 
' primo. » 

10» Latran, Il janvier 1228. 

Eisdem indulget ut ncqueant per litteras apostolicas conve
niri, quae de Cistcrciensi ordine non fecerint menlionem. — 
(REG. 14, f. 50 ro; ann. I, e. 1 6 8 ; - MOREAU 1185, f. 1 8 3 ; -

POTTHAST 8101.) 

« Eisdem. Cum ea que —. Dat. Laterani, III idus 
januarii, anno primo. » 

170 Lalran, 11 janvier 1228. 

Eisdem indulget ut, si fundatores eorum monasteriorum vel 
alii fideles apud eorum monasteria elegerint sepulluram, dum 
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modo non sint excominuincati, vel inlerdicli ani etiam publice 
usurari!, illoi-um devotioni vel illorum voluulati nullus obsis
lat, sed liceat eis corpora ipsurum traderesei)ulturae. — (BEG. 
14, f. 50 ro; ann. L e. 169-, — .MOUEAC 1185, f. 18V; — POT-

THA.-ÌT 8102.) 

<' .. abbati Cislcrciensi, ri celeris abbalibus ac monachis 

Cislercicnsis ordinis. Cura ante facies —. Dal. Laterani, 
HI idus januarii; anno primo. » 

171 Lalran, 11 janvier 1228. 

Eisdem indulget ul uequeanl per lillera.s apostolicas co.i-
vcuiri, quae de Cistcrciensi ordiue non fecerinl menlionem. 
— (BEG. 14, f. 50 r"; ann. I, e. 170; ~ .MORE.VU 1185, f. 185; 

— POTTUAST 8103 ) 

•I .. abbnli Cistcrciensi, ci universis abbalibus ac monachis 

Cislercicnsis ordinis. Cura Cislerciensis ordinis —. Dal. 
Laterani, III idus januarii, anno primo. ». 

172 Latrau, 12 janvier 1228. 

Episcopo Fesulano ecclesiam Sanclae .Mariae de Campo Fio
roni in[o] perpetuo jure concedil liberam ci exemplam. — (REG. 
14. f. 50 r»; ann. I, e. 171 ; — .MOUEAU 1185, f. 180; — POT

THAST 8105.) 

« .. episcopo Fesulano. Controversia que inler—.Dal. 
Laterani, II idus januarii, anno primo. » 

173 Latran, 21 janvier 1228. 

Archiepiscopo Auxitano concedil facullalem coram se crucis 
vesillum per provinciam .\uxitanam deferendi. — (REG. 14, 
f. 50 vo; ann. I, e. 172; — MOREAU 1184, f. 198; ibid. 1185, 
f. 187;— POTTHAST 8110.) 

(i .. archiepiscopo Au.rilann. Cum crux in —. Dat. 
Laterani, XII kalendas februarii, pontificatus nostri 
anno primo. »